УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от   1 сентября   2014 г.                                                                                              №  927

Об организации  предпрофильной подготовки,

профильного обучения и углубленного изучения

отдельных предметов в общеобразовательных учреждениях

Ракитянского  района в 2014 – 2015 учебном году

 С целью развития системы образования Ракитянского района, создания гибкой

системы специализированной подготовки учащихся, ориентированной на

дифференциацию и индивидуализацию обучения, посредством   реализации

образовательных программ с использованием сетевой формы  взаимодействия в рамках

предпрофильной подготовки и профильного обучения,  освоения образовательной

программы через индивидуальный учебный план:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать сетевую предпрофильную подготовку учащихся общеобразовательных

учреждений района с 1 сентября  2014 года, используя часы школьного компонента

учебного плана общеобразовательных учреждений Ракитянского  района следующим

образом:

  на базе МОУ «Ракитянская  СОШ № 2 им. А.И. Цыбулева»  - 3 часа МОУ

«Васильевская ООШ»;

 на базе  МОУ «Ракитянская  СОШ № 3 им. Н.Н.Федутенко» -  3 часа МОУ

«Зинаидинская ООШ»;

 на базе МОУ «Венгеровская СОШ» -  по 0,5 часа МОУ «Вышнепенская СОШ»,

МОУ «Нижнепенская СОШ» и МОУ «Меловская ООШ».

2. Организовать  в 2014 - 2015 учебном году углубленным  изучением отдельных

предметов в общеобразовательных учреждениях района:

в МОУ « Пролетарская СОШ  № 1»  - углубленное изучение русского языка в 5 А и

6 А классе;

в МОУ « Пролетарская СОШ  № 2»  - углубленное изучение  английского языка в

3А, 3Б и 8 Б классах;

в МОУ «Ракитянская СОШ № 1» – углубленное изучение информатики и ИКТ в

6 А и 6 Б классах.

3. Организовать  в 2014 - 2015 учебном году профильное изучение отдельных предметов:

 в МОУ «Венгеровская СОШ» - в  двухпрофильных 10 и 11 классах (химико-

биологический и социально-экономический профили) в том числе, обучающимися 11

класса МОУ «Вышнепенская СОШ»;

 в МОУ «Ракитянская СОШ № 1» -  на социально – экономическом профиле в     11

классе, в том числе, в рамках сетевого взаимодействия обучающимися МОУ «Бобравская

СОШ» и «Илѐк-Кошарская СОШ» и на основе индивидуальных учебных планов

обучающимися 10 классов  указанных школ;

     в МОУ «Ракитянская СОШ № 2 им. А.И. Цыбулева» –  на социально –

экономическом профиле в 10 и 11  классах и на основе индивидуальных учебных планов

обучающимися в 10 классе;

 в МОУ «Пролетарская СОШ  № 1»  - на социально - гуманитарном профиле в 10 и

11  классе, на химико-биологическом профиле и на основе индивидуальных учебных

планов в 10 классе;

в МОУ « Пролетарская СОШ  № 2»  - в  двухпрофильном 11  классе   (биолого-

географический и социально – экономический профили), на социально-экономическом

профиле  в 10  классе;

 в МОУ «Ракитянская СОШ № 3 им. Н.Н. Федутенко»  - на социально-

гуманитарном профиле в 10 классе.

4. Организовать с 1 сентября  2014 года в рамках сетевой профильной подготовки:

 на базе МОУ «Венгеровская СОШ» изучение обучающимися   11  класса  МОУ

«Вышнепенская  СОШ»  на профильном уровне  предметов:   «Биология»,  «География»,

«Математика» и  «Обществознание»;

на базе МОУ «Ракитянская СОШ № 1» изучение на профильном уровне

обучающимися 10-11 классов МОУ «Илѐк-Кошарская СОШ» и МОУ «Бобравская СОШ»

предметов «Обществознание» и «Право», на базовом уровне предмета - «Экономика».

9. Назначить ответственной за реализацию  сетевой предпрофильной подготовки и

профильного обучения  в районе  Печерскую В.В., методиста по научно – инновационной

работе отдела методического сопровождения образовательного процесса.

10. Главному экономисту управления образования Мозговой О. А. произвести

финансирование углубленного и профильного изучения предметов в пределах средств,

выделенных  на  оплату труда в образовательных учреждениях района на 2014- 2015

учебный год.

11. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела МСОП Назаренко

Ж.В..

 Начальник

 управления образования

И. Онежко

Исп.: Печерская В.В.

 тел.: 55 – 4 - 51